ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2022 № 100
О запрете купания в местах, не пригодных для организованного отдыха людей на водных объектах Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в летний период 2022 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министра промышленной политики, транспорта и связи Омской области от 05.11.2008 № 22 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в связи с наступлением купального сезона, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание в местах не пригодных для организованного отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
2. Директору МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» А.М. Хлебникову:
2.1. выставить аншлаги, предупреждающие об опасности (запрещении) купания на водных объектах, не пригодных для организованного отдыха людей;

2.2. проводить постоянную информационно-агитационную работу среди населения в целях предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах (размещение памяток, листовок на информационных стендах, в местах массового пребывания людей).

3. Создать мобильную группу для ежедневного проведения комиссионных объездов не оборудованных мест купания в летний период, в составе:

- Директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» А.М. Хлебников
- Специалист по ГО и ЧС МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» В.А. Ковригин;
- Старший участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Омскому району майор полиции Э.А. Кулбагин (по согласованию).
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы сельского поселения                                                        А.А. Емелин